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علنی شدن جنگنده
 رادار گریز چین

جنگنــده  جــت  تازه تریــن  چیــن 
رادارگریــز (شناســاگریز) ایــن کشــور 
را از حالــت محرمانــه خــارج کرد  و 
بــه این  ترتیــب، دومین کشــور پس از 
آمریکا ســت که دو نوع از این هواپیما 
را در اختیــار دارد. قرار اســت جنگنده 
جــی -۳۵ای (J-35A) در نمایشــگاه 
صنعــت هوایی چیــن ۲۰۲۴ که از ۱۲ 
تا ۱۷ نوامبر در شــهر ژوهای در جنوب 
چیــن برگزار می شــود، در معرض دید 
عموم گذاشته شود. این هواپیما قدرت 
هوایــی ارتش چیــن را تقویت می کند 
که ســریع ترین رشــد را بین ارتش های 
جهــان دارد  و بخشــی از تــلاش پکن 
برای مدرن ســازی نیروهای مسلحش 
و رقابت بــا ظرفیت های نظامی ارتش 
آمریکا ســت. هنوز تأیید نشده است که 
این هواپیما به خدمت گرفته می شود، 
اما وقتی وارد ارتش آزادی بخش خلق 
شــود، دومیــن جنگنــده رادارگریز در 
خدمــت چین خواهد بــود. هواپیمای 
دیگر جنگنده رادارگریز نســل پنجمی 
جی -۲۰ (J-20) است که در سال ۲۰۱۶ 

به خدمت گرفته شد.
آمریــکا در ایــن رده از هواپیماهای 
رپتــور  اف -۲۲  رادارگریــز،  جنگنــده 
لایتنیــگ  اف - ۳۵  و   (F-22 Raptor)
۲ (F-35 Lightning II) را در اختیــار 
رادارگریــز  نظامــی  جت هــای  دارد. 
ویژگی هایــی دارنــد که کشــف آنها را 
برای رادار و سایر سامانه های شناسایی 
دشــوار می کنــد. این نــوع جنگنده ها 
طراحــی  راهبردهــای  و  فناوری هــا 
پیشــرفته ای را بــه کار می گیرنــد که 
نشــانه های راداری، فروسرخ، بصری  و 
صوتــی را کاهش می دهند  و آنها را به  
شکلی مؤثر برای سامانه های پدافندی 
دشــمن «نامرئی» یا «پنهان» می کنند. 
وزارت دفــاع چین در نشســتی خبری، 
تصویری از این هواپیمای جت جدید را 
منتشر کرد. روی دم این هواپیمای جت 
عدد «۷۵» دیده می شــود  که اشاره ای 
اســت بــه هفتادوپنجمیــن ســالگرد 
که  تأســیس جمهــوری خلــق چین 
امسال برگزار شــد. گزارش ها حاکی از 
آن است که جی -۳۵ ای «عمدتا برای 
عملیــات رزمی هوایی طراحی شــده 
است و همچنین می تواند حملات هوا 

به زمین نیز انجام دهد».
وانــگ مینــگ ژی، تحلیلگر نظامی 
چینی، با اشــاره به تفاوت میان جی -
۲۰ و جــی -۳۵ ای، گفــت اولــی بــه  
عنوان جت جنگنده رادارگریز ســنگین 
در حالی کــه  می شــود،  طبقه بنــدی 
دومــی یک جــت جنگنــده رادارگریز 
چندمنظوره در اندازه متوســط اســت. 
او گفــت: «تمایز اصلی در این اســت 
که جــی -۲۰ بر مأموریت هــای برتری 
هوایی تمرکــز دارد، در حالی که جی -
۳۵ ای چندمنظــوره اســت، توانایــی 
دســتیابی به برتــری هوایــی و انجام 
و  زمینی  مأموریت هــای ضربتی  انواع 
دریایــی را دارد. در عملیات های آتی، 
ایــن دو هواپیما می تواننــد به  صورت 
هماهنــگ اهداف زمینــی و دریایی را 
دقیق هدف گیری کنند و به این ترتیب، 
نقشــی حیاتی در دســتیابی به برتری 

هوایی ایفا کنند ».
کارشــناس  یونگ چینــگ،  وانــگ 
ارشــد در مؤسسه شــن یانگ در زمینه 
پژوهــش و طراحی هواپیما، شــرکتی 
که این هواپیما را طراحی و تولید کرده 
دارای  است، گفت مجموعه جی -۳۵ 
نیروهای  بــرای  نمونه هــای مختلفی 

هوایی و دریایی خواهد بود.
او گفت این هواپیمای جدید «دارای 
فناوری و سیســتم بســیار پیشرفته ای 
اســت کــه بــه  نوبــه خــود قابلیت 
اطمینان بــه آن را افزایش می دهد» و 
افزود که حــرف «ای» در جی -۳۵ ای 
بیانگــر «وضعیــت قابلیت آن اســت  
که نشــان دهنده مرحله ای از توســعه 
است. یعنی همچنان در دست توسعه 
و در مســیر توســعه قرار دارد». جی -
۳۵ ای یکی از اقــلام تجهیزات نظامی 
چین اســت که قرار است در نمایشگاه 
صنعــت هوایــی به نمایش گذاشــته 
شــود. نیو ونبــو، از بخــش تجهیزات 
نیروی هوایی، روز سه شــنبه تأیید کرد  
سامانه موشکی زمین به هوای اچ -۱۹ 
(H-19) و هواپیماهــای بی سرنشــین 
(پهپاد) جدید «شناسایی و ضربت» نیز 
برای اولین بار در نمایشگاه امسال ارائه 
رادارگریز سو -۵۷  می شــوند. جنگنده 
(Su-57) روسیه نیز امسال برای اولین 

بار به نمایش گذاشته خواهد شد.

دو ماه و نیم بعــد، رئیس جمهوری منتخــب، دونالد ترامپ، 
ایــالات متحــده  در مقــام چهل وهفتمیــن رئیس جمهــوری 
وارد دفتر بیضی کاخ ســفید خواهد شــد. دولــت بایدن اکنون 
به شــدت می کوشــد در برابر تغییرات احتمالــی دولت ترامپ 
از دســتاوردهایش محفاظت کنــد و تلاش می کنــد تا هرگونه 
اصلاحاتی را که به تحقق آنها علاقه مند اســت، به واقعیت بدل 
کند. اما واقعا جو بایدن تا چه اندازه می تواند در این فرصت کوتاه 
کار را پیش ببرد؛ به ویژه زمانی که جانشــین او احتمالا قصد دارد 
هنگام بازگشت به کاخ سفید تغییرات گسترده ای در دولت ایجاد 
کند؟ گوستاف گیلاندر، تحلیلگر تحولات بین الملل در ایندیپندنت، 

به برخی از موضوعاتی که بایدن می تواند پیش از پایان دوران  ریاســتش  به آنها بپردازد، اشاره کرده 
است.

ماریجوانــا: بایدن با وجود آنکه مدت هــا مخالف قانونی کردن ماریجوانا بود، اوایل امســال بازبینی 
وضعیــت این مــاده به عنوان یک ماده مخدر گــروه اول را آغاز کرد. دیگر مواد گــروه اول، هروئین، 
ال اس دی و اکســتازی  هســتند. هرچنــد اینکه یک رئیس جمهــور چقدر قــدرت دارد تا وضعیت 
یــک ماده مخــدر گــروه اول را تغییر دهــد، محل بحث اســت، امــا آن گونه که مجله «نیشــن» 
(The Nation) اشــاره کرده، امکانش بسیار اســت که بایدن فرایند بازبینی دولت خود را پایان دهد 
و برای خروج این ماده از فهرســت، توصیه ای رســمی برای ســازمان های فدرال صادر کند. بایدن 
همچنین می تواند کســانی را که به  دلیل جرائم غیرخشونت آمیز مرتبط با مواد مخدر در زندان های 
فدرال به سر می برند، عفو کند  که به  شکل نامتوازنی (بیشترشان) سیاهپوستان  هستند. انجمن ملی 
پیشــرفت رنگین پوستان (NAACP) در وب سایت خود می نویسد: «پنج درصد مصرف کنندگان مواد 
مخدر غیرقانونی آمریکایی-آفریقایی اند، اما این گروه ۲۹ درصد کســانی را که دستگیر شده اند و ۳۳ 

درصد کسانی را که به  دلیل جرائم مرتبط با مواد مخدر زندانی شده اند، تشکیل می دهند».
عادی ســازی روابط با کوبا: کاخ سفید بایدن با ادامه راه دولت اوباما در این زمینه، می تواند روابط با 
این کشور جزیره ای را عادی کند و با احیای ارتباطات دیپلماتیک، حذف این کشور از فهرست حامیان 
تروریسم و پایبندی به ۲۲ توافق نامه دوجانبه را که دولت اوباما امضا کرد و دولت اول ترامپ به آن 
پایان داد، دنبال کند. عادی ســازی روابط، دربرگیرنده لغو تحریم هایی است که اقتصاد کوبا را تحت 
فشار قرار داده اند،  همچنین  کمک به کسانی که از کمبود سوخت و سهمیه بندی مواد غذایی آسیب 
دیده اند و احتمالا بســتن پایگاه دریایی گوانتانامو. بایدن می تواند به بخش خصوصی اجازه دهد در 
این جزیره ســرمایه گذاری کند و این امر کار دولت دوم ترامپ را برای بازگرداندن این دســتاوردهای 

دیپلماتیک به وضع قبلی دشوارتر می کند.
اســرائیل، غزه و لبنان: در حالی که یکی از مقام های اســرائیلی به ان پی آر (NPR) گفته اســت که 
نخست وزیر بنیامین نتانیاهو ممکن است به نشانه حسن نیت به دولت جدید ترامپ برای پایان دادن 
به جنگ ها در غزه و لبنان اقداماتی انجام دهد، بایدن هنوز فرصت دارد شــرایط ســخت تری برای 
ارســال تســلیحات اعمال کند یا این ارســال ها را کاملا متوقف کند. «فارن پالیســی» یادآور شد که 
جنگ های اسرائیل با حماس در غزه و با حزب االله در لبنان سبب می شود که این کشور احتمالا نتواند 
در برابر تأخیر در ارســال تســلیحات و دیگر منابع مقاومت کند. ایران نیز به سومین حمله موشکی 
به اســرائیل تهدید کرده اســت. بایدن می تواند با افزایش فشــارها برای معامله بر سر گروگان ها و 
تحت فشــار قراردادن اســرائیل برای خروج از منطقه ای که در مرز غزه و مصر است، به پایان جنگ 
در غزه کمک کند. باراک اوباما، رئیس جمهوری اســبق، در واپســین روزهای دوره ریاست جمهوری 

خود تصمیم گرفت قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد را 
که با شهرک سازی ها در کرانه باختری مخالفت داشت، وتو نکند؛ 
موضوعی که اســرائیل هنوز با آن درگیر است. بایدن می تواند از 
جلسه آتی شورای امنیت استفاده کند و درباره جنگ بحث کند و 
درصورتی که اسرائیل توافق آتش بس را نپذیرد، قطع نامه ای را که 

خواستار تحریم علیه اسرائیل است، وتو نکند.
ایران: بایدن شاید بخواهد تحریم های بیشتری علیه ایران  که هم 
از حماس و حزب االله حمایت می کند و هم مســتقیما با اسرائیل 
درگیر اســت، اعمال کند. با رفع نگرانی ها دربــاره قیمت بنزین، 
بایدن می تواند فشار بیشتری به ایران وارد کند؛ به طوری که گروه 
اوراســیا (Eurasia Group) برآورد کرده است او می تواند دست به اقداماتی بزند که صادرات نفت 
ایران را ۱۶۰ هزار تا ۷۰۰ هزار بشــکه در روز کاهش دهد. بایدن ممکن اســت از تحریم های شدیدتر 
علیه ایران به مثابه ابزاری برای متقاعد کردن اســرائیل استفاده کند تا از اقدامات نظامی بیشتر علیه 

ایران بپرهیزد.
روسیه: چند متحد اوکراین خواستار تعیین سقف قیمت نفت روسیه تا حد ۳۰ دلار شده اند که این امر 
می تواند موجب کمبود عرضه و افزایش قیمت ها در پمپ بنزین های آمریکا شود. اکنون که انتخابات 
دیگر عامل مؤثر و بازدارنده ای برای بایدن نیست، انجام این اقدام آسان تر است. یاهو فاینانس یادآور 
شد که برخی از مقام های دولت بایدن نیز خواستار تحریم های جدید شده اند تا صادرات نفت روسیه 

را سخت تر کنند.
اوکراین: آخرین بســته کمک مالی بزرگ به اوکراین، بسته ای ۶۱ میلیارد دلاری بود که کنگره در ماه 
آوریل آن را تصویب کرد، اما ممکن اســت کمک های بیشــتری که نیاز به تأیید کنگره دارند، دشــوار 
باشــد؛ زیرا جمهوری خواهان احتمالا اکثریت مجلس نمایندگان و سنا را به دست خواهند آورد. اما 
متحدان اوکراین در کنگره همچنان خواســتار کمک های بیشــتری هستند و کارهایی وجود دارد که 
بایدن می تواند بدون نیاز به کنگره انجام دهد؛ ازجمله حذف محدودیت ها در نحوه استفاده اوکراین 
از تســلیحات آمریکایی در جنگ با روسیه و اجازه حمله به اهداف نظامی در داخل روسیه. بسیاری 
از تحلیلگران بر این باورند که روســیه ممکن اســت ســال آینده به کمبود منابع دچار شود، به این 
معنا که ادامه حمایت غرب برای بقای اوکراین حیاتی خواهد بود. ترامپ به ســهم خود وعده داده 
است که جنگ را به سرعت پایان دهد؛ امری که احتمالا به معنای ادامه کنترل روسیه بر قلمروهای 

اوکراین خواهد بود.
مهاجرت: بایدن می تواند در مقابله با سیاست های مهاجرتی شدید ترامپ که شامل اخراج میلیون ها 
مهاجر غیرقانونی و جداســازی دوباره خانواده ها در مرز جنوبی است، پیش دستی کند. این اقدامات 
می تواند از طریق تسریع در بررسی درخواست های شهروندی، افزایش صدور مجوزهای کاری یا لغو 

فرمان اجرائی محدودکننده پناهندگی انجام شود.
منصوب کــردن قضات: بایدن می تواند با پر کردن ۴۷ جای خالــی در دادگاه های فدرال، از چرخش 

بیشتر قوه قضائیه به سمت راست گرایان جلوگیری کند.
مسائل اقلیمی: بایدن می تواند وضعیت اضطراری اقلیمی اعلام کند؛ زیرا طبق گزارش بنیاد «فرست 
استریت» (First Street)، حدود ۳.۲ میلیون آمریکایی به  دلیل افزایش خطر سیل مجبور شده اند نقل 
مکان کنند. رئیس جمهور  بایدن  سال گذشته گفت که او عملا وضعیت اضطراری اقلیمی اعلام کرده، 
اما در این زمینه هنوز بیانیه رسمی صادر نشده است. انجام این کار به او اجازه می دهد بدون نیاز به 
کنگره، بودجه بیشــتری به این مسئله اختصاص دهد. بایدن همچنین می تواند چند دستور اجرائی 

دیگر ازجمله اعمال ممنوعیت بر حفاری های دریایی صادر کند.

رئیس جمهور آمریکا تا پایان حضور در کاخ سفید چه مأموریت هایی را تکمیل می کند؟

پرونده های نیمه کاره بایدن آیا جنگ اوکراین تا بهار متوقف می شود؟

 در یک ســال گذشته، هنگامی که از ســناریوهای پیش روی جنگ اوکراین در 
ســتون «در حوالی میدان سرخ» می نوشــتم، همواره معتقد بودم که ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا می شود و تا بهار شاهد آتش بس میان روسیه و اوکراین خواهیم 
بود. اکنون شــرط لازم این فرضیه (پیروزی ترامپ) محقق شــده است و تمایل دارم 
بیشتر به امکانات پیش روی شــرط کافی آن (صلح اوکراین) بپردازم. گمانه زنی های 
گوناگونی در مــورد طرح ترامپ در قبــال اوکراین وجود دارد. وال اســتریت ژورنال 
ازجمله نکات طــرح ترامپ را توقف موضوع ورود اوکراین به ناتو برای ۲۰ ســال و 
ایجاد نوعی منطقه غیرنظامی و بی طرف عنوان می کند. در سوی دیگر، صحبت های 
چند روز پیش برایان لانزا، مشــاور کمپین ترامپ که گفته بود دولت جدید کاخ سفید 
بر دســتیابی به صلح در اوکراین تمرکز خواهد داشــت و بازگرداندن ســرزمین های 
جدا شده از اوکراین، هدف ایالات متحده نیست و اوکراین باید با از دست دادن کریمه 
کنار بیاید، سروصدای بسیاری به پا کرد که موجب واکنش سرویس مطبوعاتی ترامپ 
شــد تا تأکید کند این صحبت ها موضع شخصی لانزا ست و ارتباطی با رئیس جمهور 
منتخــب آمریکا ندارد. در عین حال، برخی نیز بر این باور هســتند که طرح ترامپ در 
امتداد توافقات مینســک ۱ و ۲ است. در این میان، فارغ از اینکه ترامپ مبتنی  بر چه 
طرحی موضوع پایان درگیری ها در اوکراین را دنبال می کند، نکته مهم رویکرد اصلی 
رئیس جمهور آمریکا ســت که بر پایان جنگ تأکید دارد و همان طور  که اسفان والت، 
نظریه پرداز و استاد روابط بین الملل در دانشگاه هاروارد می گوید، ترامپ یک سکه از 
سرمایه سیاســی خود را نیز خرج اوکراین نمی کند؛ چراکه رأی دهندگان به ترامپ با 
چنین تصمیمی از سوی او موافق هستند. بنابراین می توان انتظار داشت که ترامپ از 
ارائه کمک به کی یف امتناع کند و اروپایی ها بگویند که اوکراین مشــکل آنهاست. در 
اروپا اما نقش ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، در مذاکرات صلح بسیار پررنگ 
است. سیاســت مداری که هم به ولادیمیر پوتین بسیار نزدیک است و هم به دونالد 
ترامپ و اتفاقا تابستان گذشته نیز ذیل طرح صلح اوکراین، با پوتین و ترامپ دیدارهایی 
داشــت. اگر نگاهی به ســفر چند روز پیش زلنسکی به مجارســتان برای حضور در 
نشســت جامعه سیاسی اروپا داشته باشیم، به نظر می رســد یکی از بندهای توافق 
روسیه و آمریکا برای صلح اوکراین پررنگ می شود؛ هنگامی که زلنسکی توافق نامه 
امنیتــی دوجانبه با اوربان را امضــا نکرد، زیرا بوداپســت از گنجاندن بند حمایت از 
اوکراین برای پیوســتن به ناتو در این ســند خودداری کرده بود. اوربان می گوید که در 
جریان گفت وگوهایی که تابستان در روسیه و آمریکا داشته، با زلنسکی در کی یف دیدار 
می کند و به او می گوید که زمان به  نفع اوکراین نیســت و مجارستان آماده کمک به 
آتش بس و دستیابی به صلح در فرمتی قابل  قبول است. اما زلنسکی پاسخ می دهد 
که ویکتور، من نظر دیگری دارم و زمان به  نفع ماســت. اوربان می گوید در پاسخ من 
گفتم ممنون، مأموریت من تمام شــد. در واقع به نظر می رسد که خطای محاسباتی 
زلنســکی این بود که گمان می کرد ســکان کاخ سفید در دســت دموکرات ها باقی 
می ماند و پس از بایدن، هریس به حمایت  از زلنسکی ادامه می دهد. در سوی دیگر، 
زلنسکی بر این باور است که هر چه در این ماه های پایانی فضای جنگ را متشنج کند، 
می تواند قدرت چانه زنی خود در مذاکرات را افزایش دهد. به طور مثال، روز یکشــنبه 
ایــن هفته ما شــاهد بزرگ ترین حمله پهپادی به مســکو بودیم کــه به موجب آن 
۳۴ پهپاد در آسمان مسکو سرنگون شد. اقداماتی که به نظر می رسد با حمایت بایدن 
روبه رو  اســت و پس از آن جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفت  دولت 
بایدن می خواهد تمام کمک های توافق شده با اوکراین را به مبلغ شش میلیارد دلار تا 
پیش از پایان دوره ریاســت جمهوری بایدن (۲۰ ژانویه) به اوکراین ارسال کند. همین 
تفاوت رویکرد میان ترامپ و بایدن ســاده ترین مثالی است که می توان گفت ترامپ 
سیاست ضد روســیه در قالب جمهوری خواهان را دنبال می کند، در حالی که بایدن و 
دموکرات ها بر سیاست روس هراســی تأکید دارند و با آمدن ترامپ می توانیم انتظار 
داشته باشیم که روابط از طیف دشمنی به رقابت گذار کند. ذیل این مفهوم، دقیق تر 
می توان درباره مذاکرات صلح اوکراین میان روسیه و آمریکا سخن گفت. مذاکراتی که 
احتمــالا نه فقط اوکراین، بلکه موضوعات دیگری را نیز شــامل شــود و طرفین ذیل 
موضوع آتش بس و صلح پایدار در اوکراین، تضمین های امنیتی را در دیگر موضوعات 
رد و بدل کنند. در این میان، انتظار می رود با توجه به نزدیکی ایران و کره شــمالی به 
روســیه، طرف آمریکایی انتظاراتی در این باره داشته باشــد که در هفته های پیش رو 

بیشتر به آن خواهم پرداخت.

در حوالی میدان سرخ

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با پیروزی خیره کننده دونالد 
ترامپ به پایان رســید و حالا جهان می داند  قدرتمندترین کشــور 
جهــان به زودی با ترامپ سیاســت هایی را در پیش خواهد گرفت 
که در خیلی از عرصه ها با آنچه  دولت ناکام بایدن اعمال می کرد، 
متفاوت خواهد بود. اما بازگشــت دوباره ترامپ به کاخ سفید چه 
معنایی برای رهبران دنیا دارد و چه رهبرانی ممکن است از بازگشت 
ترامپ به قدرت استقبال کنند؟ یورونیوز نگاهی به رهبرانی انداخته 

که ممکن است از بازگشت ترامپ خوشحال شوند.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل
نخست وزیر اسرائیل احتمالا بزرگ ترین برنده در میان رهبران 
جهان اســت. او تاریخی تریــن روابط را با آمریکا در چهار ســال 
حضور ترامپ در کاخ ســفید تجربه کرد و به دستاوردهایی رسید 

که شــاید حتی در رؤیایش هم نمی گنجید. به رســمیت شناختن 
تغییر پایتخت از تل آویو به اورشــلیم (قدس)، عادی سازی روابط 
با چندین کشور عربی و مبارزه جدی تر با تروریسم همه در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ رقم خورد. در عین حال، در  سال های اخیر 
او روابط بسیار پرتنشــی با جو بایدن داشت. در نتیجه و در حالی 
کــه نتانیاهو بیش از قبل به خاطر ادامــه جنگ در غزه و لبنان از 
ســوی کاخ سفید تحت فشار بود، بازگشت دوباره دوست قدیمی 
به واشــنگتن بهترین خبر برای نتانیاهو است. با این حال، ترامپ از 
نتانیاهو خواسته است  قبل از آغاز به کار او به عنوان رئیس جمهور 

آمریکا، تکلیف جنگ را روشن کند.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه
بعــد از نتانیاهــو و حتی  پیــش از او، ولادیمیر پوتین شــاید 
خوشحال ترین رهبر جهان است. در  چهار سال اخیر 
روابط میان مســکو و واشنگتن به پایین ترین سطح 
رسید. غرب به رهبری آمریکا تحریم های گسترده ای 
را علیــه کرملین وضع کرد و حتــی خطر بروز یک 
جنگ هســته ای میان روسیه و کشــورهای غربی 
بــالا گرفته بود، اما حالا کســی در آمریکا به قدرت 
رسیده که ادامه جنگ اوکراین را بی فایده می داند. 
بــا حضور ترامــپ در قدرت، یکــی از اولویت های 
احتمالی آمریکا پایان جنــگ اوکراین خواهد بود و 
این اتفاق احتمالا با پذیرش کی یف مبنی بر شرایط 
مد نظر مســکو صورت می گیرد. ضمن اینکه روابط 
میــان پوتین و ترامپ در دوران چهارســاله حضور 
او در کاخ ســفید هم بســیار نزدیک بود. در نتیجه 
می توان انتظار داشــت که دو کشــور از مناســبات 
سرد و خصمانه چهار سال اخیر به سمت روابطی 

دست کم کمتر تقابلی پیش خواهند رفت.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی
محمــد بن ســلمان، یکــی دیگــر از مقام های 
تأثیرگذار جهان نیز روابط نزدیکی با ترامپ داشــته 
اســت. با وجود فاجعه قتل جمال خاشــقجی به 
دست عوامل بن سلمان در دوران ریاست  جمهوری 
ترامــپ، رئیس جمهــور وقــت آمریــکا وقعی به 
انتقادهای جهانی علیه حکومت ســعودی ننهاد و 
همچنان روابط خود را با ریاض نزدیک نگه داشت. 
بن سلمان که عملا پادشاه عربستان است، فرصتی 
تاریخی پیدا خواهد کرد تا امضای یک پیمان امنیتی 
با ایالات متحده را نهایی کند. او همچنین احتمالا در 
ازای دریافت امتیازات بیشــتر نسبت به آنچه بایدن 
به ریاض پیشنهاد می داد، به دیگر کشور عربی تبدیل 
خواهد شد که روابط با اسرائیل را برقرار خواهد کرد.

جورجا ملونی، نخست وزیر ایتالیا
را  ایتالیــا  موفــق  و  نخســت وزیر  راســت گرا 
احتمالا می تــوان یکی از خوشــحال ترین رهبران 
اروپایــی این روزها دانســت. او حتی نمی تواند این 

خوشــحالی خود را پنهان کند و از زمان پیروزی ترامپ یک پرتره 
از رئیس جمهــور منتخــب آمریکا در صفحه اینســتاگرامش به 
اشــتراک گذاشــته و جملاتی در وصف ترامپ نوشته و بازگشت 
او به کاخ ســفید را تبریک گفته است. این سیاست مدار در پست 
دیگری در صفحه اینســتاگرامش تصویری از خود و ایلان ماسک 
در حالی که یکدیگر را در آغوش گرفته اند، به اشــتراک گذاشته و 
گفته است  پس از پیروزی ترامپ تماسی صمیمی با ایلان ماسک 
داشته است. ملونی هرچند مانند اوربان با سیاست های اتحادیه 
اروپا مخالفــت نمی کند، اما در عین حال بــا توجه به دیدگاه های 
محافظه کارانه اش ممکن اســت بیشــتر در اروپا مقبولیت یابد و 
خــود را به عنوان مجرای ارتباطی بین ناتــو، اتحادیه اروپا و کاخ 

سفید معرفی کند.

ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان
دیگر رهبر راســت گرا در اروپا، نخســت وزیر مجارستان است. 
اوربان که در  ســال های اخیــر چالش های پرشــماری با رهبران 
بروکسل داشته است، از جمله مخالفان حمایت از اوکراین نیز به 
شمار می رود. همین کافی است که اوربان و ترامپ را در یک جبهه 
قرار دهد. ضمن اینکه هر دو رهبر، دست راستی و ملی گرا هستند 
و چندان با سازمان های بین المللی سر سازگاری ندارند. همچنین 
این دو رهبر در دوره نخســت حضور ترامپ در کاخ سفید، روابط 
نزدیکی با یکدیگر داشتند. اوربان درعین حال از چالش آفرینی در 
روابط اتحادیه اروپا و ایالات متحده حتما اســتقبال خواهد کرد و 
می تواند امیدوار باشد که از همین مسیر، فشارهای بروکسل به او 
برای عدم رعایت حقوق بشر و مسائلی از این دست کاهش یابد.

خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین
رئیس جمهوری آرژانتین که کمتر از یک سال قبل قدرت را در 
این کشــور به دست گرفته، دونالد ترامپ را به عنوان الگوی خود 
معرفی می کرد. او هم از دیگر اعضای باشگاه رهبران دست راستی 
در جهان اســت که حرف های مشترک بســیاری با دونالد ترامپ 
خواهد داشــت. میلی در مدتی که رئیس جمهور آرژانتین شــده، 
عملکرد اقتصادی درخور توجهی داشــته و این کشور را از بحران 
اقتصادی خارج کرده اســت. این سیاســت مدار در مــاه فوریه با 
ترامپ که کاملا خارج از قــدرت بود، ملاقات و آرزو کرده بود که 
دوباره به کاخ ســفید برگردد. این رهبر آرژانتینی همچنین روابط 
نزدیکی با ایلان ماســک دارد و در  سال جاری دست کم سه بار با 

این میلیاردر و کارآفرین ملاقات کرده است.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه را احتمالا می توان 
دیگر برنده نتیجــه انتخابات آمریکا نامیــد. اردوغان در عین حال 
روابط بســیار نزدیکی هم با ایلان ماســک دارد. اردوغان در پیام 
تبریک خود، ترامپ را «دوســتِ خوب» خــود توصیف کرده بود. 
با این حال، ایــن دو در دوران ریاســت جمهوری ترامپ با یکدیگر 
چالش هایی هم داشــتند و ممکن است با یکدیگر بر سر مسائلی 
همچون تجارت به اختلاف بخورند. در نتیجه، اردوغان می تواند 
به صورت محتاطانه   امیدوار باشــد که نتیجه خوبی در انتخابات 

آمریکا حاصل شده است.

رهبرانی که از بازگشت ترامپ خوشحال شدند

شرکت بازرسی فنی و کنترل خوردگی تکین کو
 (سهامی عام)آمادگی خود را برای انجام بازرسی های 

دوره ای آسانسور جهت بالا بردن ایمنی های لازم 
اعلام می دارد.   ۰۲۱-۹۱۰۹۱۰۹۹

کارت خودرو تیبا ۲ مدل ۱۳۹۶
 به شماره پلاک ۶۶ی۷۱۵ایران۷۸ 

 NAS۸۲۱۱۰۰H۱۱۰٤۱۰۳و شماره شاسی
M۱٥۸٤٥۳۸٦۰وشماره موتور

مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.
کارت خودرو خودرو هیوندای آی ۲۰مدل ۱۳۹۶ 

به شماره پلاك ایران ۷۷ - ۲۳۴ د ۸۶  
G٤LCGZ۱۰۳٤۳۸ : شماره موتور

 NAKHGH۲۲٦HB۱۰۳۰۹۸ :شماره شاسی
به نام علی محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب اللهه اصلانی فرزند محمدحسن به کدملی۰۰۷۱۸۰۵۵۸۳ 
صادره ازتهران در مقطع کاردانی پیوسته رشته تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی 
یادگار امام خمینی (ره) با شماره۱۵۸۶۱۳۹۰۱۵۰۴مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۸۱۵۵/۱۴۴دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نمائید.

برگ سبز پژو ۲۰۷ سفید مدل ۱٤۰۰ به شماره پلاک ۳۳ی٥۷۱ ایران٤۰ 
  NAAR۰۳FE۸MJ۲۲٥۳٥۲ : شماره شاسی

 ۱۷۸B۰۰۷۷۷۳۸: و شماره موتور
به نام عرشیا رهنوردی یاری پور به وکالت امیر علی مشایخ با کدملی : 
۰۰۲٤۲۰۷۹۸٥ در تاریخ ۱٤۰۰/۷/۲۰ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

مدرک فارغ التحصیلی فرزند محمداسماعیل 
به شماره شناسنامه ۱۹ صادره از بابلسر در مقطع کارشناسی رشته حسابداری 

صادره از واحد دانشگاهی علمی کاربردی واحد ۴۴ مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

علمی کاربردی واحد ۴۴ به نشانی خیابان شریعتی خیابان سمیه جنب 
ساختمان مرکزی بانک صادرات ارسال نماید .

برگ سبز، کارت موتور و سند کمپانی موتور سیکلت ساشا 
 رنگ مشکی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۱۲۳ - ۴۸۱۷۵ و شماره موتور N12501396 و شماره 
شاسی N1258202396 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند احمد 
به شماره شناسنامه ۷۱۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 

شماره ۱۲۰ - ۱۰۰۵۱۲ و تاریخ ۱۸ / ۱۲ / ۱۳۷۰ مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، سوهانک، بلوار ارتش 

میدان قائم،  خیابان خندان،  خیابان سلماس ارسال نماید .


